
 

В соответствии с частью 8 и частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 74/08-2015 по признакам нарушения Управлением
градостроительства и архитектуры администрации г. Владивостока  (Океанский
пр-т, 20  г. Владивосток)     части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в установлении в письме от
22.07.2014 №11514/20у не предусмотренного статьей 34 ЗК РФ требования об
осуществлении предпринимателем Вирченко Л.В. корректировки схемы
расположения земельного участка в районе ул. 3-я Поселковая, 9 в  г.
Владивостоке и предоставлении такой схемы и  в отказе, оформленном письмом от
15.08.2014  № 11514/20у, в утверждении и выдаче схемы расположения   земельного
участка в связи с непредставлением указанного документа (откорректированной
схемы), так как указанные действия ограничивают конкуренцию и создают угрозу
конкуренции (необоснованно ограничивают возможность приобретения
земельного участка, необходимого для осуществления деятельности на
соответствующем  товарном рынке).

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 74/08-2015 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

 

 

 

заместитель руководителя управления

Члены Комиссии:

 

начальник отдела контроля органов власти

ведущий специалист - эксперт отдела
контроля органов власти

ведущий специалист – эксперт отдела
контроля антимонопольного законодательства
и рекламы

 

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

 

 Руководитель                                                                                                


